
UCHWAŁA NR V.16.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 38, 41 ust. 3 uchwały Nr XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2018 r. Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz.U. 
Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Żagańskiego uznaje za  bezzasadną petycję z dnia 10 czerwca 2024r., w sprawie  
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Żagańskiego oraz udostępniania 
zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż 7 dni 
od dnia posiedzenia komisji. 

2. Uzasadnienie uznania petycji za bezzasadną stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Piotr Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FFC69AC-27A2-4A6A-840D-B9CC004828BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V.16.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 czerwca 2024 r. wpłynęła petycja, przedmiotem której jest: 

wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad posiedzeń komisji Rady Powiatu Żagańskiego oraz 
udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, 
nie później niż 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (zwaną dalej Komisją) celem dokonania jej 
analizy i zapoznania się z jej treścią. 

Komisja w dniu 7 sierpnia 2024 r.  przeprowadziła obrady nad treścią przedłożonej petycji,  w zakresie 
zgodnym z wnioskami  w niej zawartymi. 

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja postanowiła uznać petycję za bezzasadną, z podanych poniżej 
przyczyn. 

 W trakcie czynności wyjaśniających Komisja zapoznała się z przepisami prawa i procedurami 
obowiązującymi  w Starostwie Powiatowym w Żaganiu, w sprawie zagadnień związanych z nagrywaniem 
i udostępnianiem przebiegu posiedzeń komisji, takich jak brak istniejących obowiązków ustawowych, ochroną 
danych osobowych, a także kosztami do poniesienia, w sytuacji nagrywania i udostępniania nagrań w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Udostępnienie zapisów audiowizualnych z posiedzeń komisji wiąże się z zapewnieniem wysokiej jakości 
nagrań oraz wykonywania napisów do nagrań zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440). Ponadto nagrania powinny być 
przechowywane na wykupionych  w tym zakresie serwerach na terenie UE (zgodnie z przepisami dot. ochrony 
danych osobowych , nie powinny być przechowywane poza terytorium UE) Posiedzenia Komisji odbywają się 
często równolegle w różnych salach oraz w terenie, co wiązałoby się z zakupem sprzętu do kilku sal oraz 
zatrudnieniem operatora kamery  w terenie, co spowodowałoby wzrost kosztów. 

Autor petycji powołuje się na art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, który w ust. 1 definiuje, że  
Obywatel ma prawo do uzyskiwania informacji o działalności organów władzy publicznej oraz osób pełniących 
funkcje publiczne. Prawo to obejmuje również uzyskiwanie informacji o działalności organów samorządu 
gospodarczego i zawodowego, a także innych osób oraz jednostek organizacyjnych w zakresie, w jakim 
wykonują one zadania władzy publicznej i gospodarują mieniem komunalnym lub majątkiem Skarbu Państwa 
oraz w ust.2 określa prawo do uzyskiwania informacji, które  obejmuje dostęp do dokumentów oraz wstęp na 
posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów, z możliwością 
rejestracji dźwięku lub obrazu. Natomiast ust. 3 tego artykułu mówi o ograniczeniu prawa, o którym mowa 
w ust. 1 i 2, które może nastąpić ze względu na określone w ustawach ochronę wolności i praw innych osób 
i podmiotów gospodarczych oraz ochronę porządku publicznego, bezpieczeństwa lub ważnego interesu 
gospodarczego państwa. 

W związku z tym, że na komisjach poruszane są różne sprawy (w tym osobiste obywateli, chociażby 
rozpatrywanie skarg) udostępnianie takich nagrań wiązałoby się z „wycięciem” znacznych  części nagań. 

Członkowie Komisji dostrzegają prawo obywatela do szerokiej informacji oraz  jawność i transparentność 
działań organów władzy samorządowej. Jednak zwracają uwagę, że  zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) obrady rady powiatu są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, 
tym obowiązkiem nie zostały objęte obrady komisji rad powiatów, co jasno wskazuje na intencję ustawodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FFC69AC-27A2-4A6A-840D-B9CC004828BC. Podpisany Strona 1



w przedmiotowym zakresie. Niezależnie od powyższego  zarówno w przypadku posiedzeń rady Powiatu jaki 
i również komisji  gwarantuje prawo do uzyskania informacji, wstępu na sesję i posiedzenia, a także dostępu do 
dokumentów wynikających z zadań publicznych.  

Wobec przedstawionych wyższej informacji petycję uznaje się  za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FFC69AC-27A2-4A6A-840D-B9CC004828BC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V.16.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



